2018 年 2月 14 日

各 位

会 社 名 芦森工業株式会社
本社所在地 大阪府摂津市千里丘 7丁目 11番 61号
代 表 者 名  取 締 役 社 長 瀬野 三郎

コード番号 3 5 2 6
上場取引所 東証 (市場第一部)
問 合 せ 先  取締役経理部長 大藪 宏昌

 (TEL  06 - 6105 - 1863)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2017 年 8 月 10 日に公表しました平成 30 年 3月期通期の連結業績予想の修正に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

業績予想の修正

平成 30 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 29 年 4月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想 （Ａ） 56,500 2,400 2,300 1,200 198.33

今回修正予想（Ｂ） 56,500 1,700 1,700 700 116.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 ▲700 ▲600 ▲500

増 減 率（％） 0 ▲29.2 ▲26.1 ▲41.7

（ご参考）前期実績
（平成 29年 3月期）

50,331 1,510 1,362 1,019 16.84

(注)当社は、2017 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 10 株につき 1株の割合で株式併合を実施いたしました。上記の平成

30 年 3月期の連結業績予想における 1株当たり当期純利益は、当該株式併合後の金額を記載しております。

修正の理由

売上高につきましては計画どおり推移しておりますが、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当

期純利益につきましては、自動車安全部品事業においてメキシコでの受注車種の販売低迷や、中国での厳しい

コストダウン要請による収益率の低下、また機能製品事業において、当初計画していた収益性の高い商品が受

注に至らなかったことや納入時期が延期されたことに加え、Ｍ＆Ａに関する費用の増加や、グループ会社の損

失引当金の増加等が重なり、前回予想を下回る見込みです。

なお、上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報にもとづくものであり、実際の業績は今後の様々

な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上